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Viešoji įstaiga „Ne imti, bet duoti“ 

Įmonės kodas 304624594, Kaštonų g. 22-11, Pagirių k., Vilniau r. 

 

PATVIRTINTA 

2019 m. balandžio 29 d. 

Sprendimu Nr. 2019/1 

 

2018 METŲ FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS 

RAŠTAS 

2018  m. gruodžio 31 d. 

 

Įregistravimo data 

VšĮ „Ne imti, bet duoti“ (toliau – viešoji įstaiga) įregistruota 2017 m. rugpjūčio 29 d. 

Finansiniai metai 

Viešosios įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, t. y. prasideda sausio 

1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

Viešosios įstaigos veikla ir veiklos tikslai 
Viešosios įstaigos veiklos tikslai yra laisvalaikio organizavimas, nusikalstamumo 

prevencija, pažeidžiamų socialinių grupių integracija, pilietinis ugdymas, profesinis tobulinimas, 

savanoriškos veiklos skatinimas ir organizavimas, socialinė apsauga, socialinė pagalba, vietos 

bendruomenių vystymas. 

Darbuotojų skaičius 

Vidutinis sąrašinis ataskaitinių metų darbuotojų skaičius – 0. 

Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengta finansinė atskaitomybė 

Viešosios įstaigos apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia pagal šiuos finansinę 

atskaitomybę reglamentuojančius teisės aktus: 

- Verslo apskaitos standartus; 

- LR buhalterinės  apskaitos įstatymą; 

- LR finansų ministro įsakymą Nr. 1K-372. 

  

Ilgalaikis nematerialus turtas  

Ilgalaikio nematerialiojo turto viešoji įstaiga 2018 m. gruodžio 31 d neturi. 

 

 Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikio materialiojo turto viešoji įstaiga 2018 m. gruodžio 31 d. neturi. 

 Finansinis turtas  

 Finansinio turto viešoji įstaiga 2018 m. gruodžio 31 d. neturi. 

Trumpalaikis turtas 

 Registruojant atsargas viešosios įstaigos apskaitoje ir sudarant finansinę atskaitomybę, jos 

įvertinamos įsigijimo savikaina.   

2018 m. gruodžio 31 d. pinigų ir pinigų ekvivalentų likutis – 559 Eur. 

 

Nuosavas kapitalas ir finansavimas 

Viešoji įstaiga nuosavo kapitalo 2018 m. gruodžio 31 d. neturi. Įmonė yra ne pelno siekianti, 

veikla yra savanoriška, todėl nuosavas kapitalas nebuvo formuojamas. 

2018 m. gruodžio 31 d. viešoji įstaiga turi 1 dalininką Eriką Luką Dvilevičių. 
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VŠĮ „Ne imti, bet duoti“ per 2018 metus gavo 2974 Eur. finansavimo, juos sudarė juridinių 

asmenų suteiktos prekės ir paslaugos pagal labdaros ir paramos įstatymą. 

Pateikiamas lėšų panaudojimas: 

 Veiklos sąnaudos – 2974 Eur. 

Finansavimas buvo panaudotas įstaigos įstatuose nurodytiems tikslams įgyvendinti. 

 

Įsipareigojimai 

Ilgalaikių ir trumpalaikių įsipareigojimų viešoji įstaiga 2018 m. gruodžio 31 d neturi. 

 

Viešosios įstaigos pajamos 

 Pajamos viešojoje įstaigoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t. y. apskaitoje 

jos registruojamos tada, kai uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. 

 Pajamomis laikomas tik viešosios įstaigos ekonominės naudos padidėjimas. Pajamomis 

nepripažįstama trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, taip pat pridėtinės vertės mokestis, nes tai 

nėra įmonės gaunama ekonominė nauda ir šios sumos nedidina nuosavo kapitalo. 

 Viešosios įstaigos tipinės veiklos pajamos yra paslaugų teikimas. 

 Į kitas pajamas įskaitomas ilgalaikio turto ir investicijų perleidimo pelnas, gauti ir gautini 

dividendai, ataskaitiniam laikotarpiui tenkančios gauti palūkanos už kredito įstaigose laikomus 

pinigus, valiutos kurso teigiama įtaka, baudos, delspinigiai, susiję su pirkėjų ir kitomis skolomis. 

2018 m. viešoji įstaiga neuždirbo netipinių veiklos pajamų. 

  

Viešosios įstaigos sąnaudos 

 Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpių išlaidų dalis, kuri 

tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. Išlaidos, kurios nesusijusios su ataskaitinio 

laikotarpio pajamų uždirbimu, bet skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje 

pateikiamos kaip turtas.  

 Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį turėtų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su 

konkrečių pajamų uždirbimu ir tos išlaidos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais neduos pajamų, 

jos išlaidos viešojoje įstaigoje pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kurį buvo patirtos. 

 Tipinės veiklos sąnaudos: suteiktų paslaugų savikaina.  

 Prie kitų sąnaudų priskiriama: ilgalaikio turto ir investicijų perleidimo nuostoliai, valiutos 

kurso neigiama įtaka, ataskaitiniam laikotarpiui tenkančios mokėti palūkanos, baudos, delspinigiai 

ir sąnaudos, nesusijusios su tipine ūkio subjekto veikla. 

 Prie veiklos sąnaudų priskiriamos pardavimo, darbuotojų darbo apmokėjimo, ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo (amortizacijos), patalpų išlaikymo, patalpų nuomos, draudimo, mokesčių 

(neatskaitomo PVM ir kt., išskyrus pelno mokestį), transporto ir ryšių, turto nurašymo, abejotinų 

skolų, žalos atlyginimo ir kitos veiklos sąnaudos. Prie veiklos sąnaudų priskiriami ir praėjusių 

ataskaitinių laikotarpių klaidų taisymo rezultatai, turėję įtakos sąnaudų dydžiui, kurie parodomi 

atskirame Veiklos rezultatų ataskaitos straipsnyje.  

 

 Viešosios įstaigos vadovui išmokėtos sumos 

 Viešosios įstaigos vadovas dirba savanoriškos veiklos sutarties pagrindu.  

Viešosios įstaigos veiklos rezultatas 

Visi apskaitos duomenys, kuriais remiantis yra parengta viešosios įstaigos 2018 m. finansinė 

atskaitomybė pagrindžiama turto ir įsipareigojimų inventorizacijos duomenimis.  

 

 

Direktorius _____________________ 
                       (parašas) 

Erikas Lukas Dvilevičius 

 


